АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска

от 20.05.2021 № 814-п «Об утверждении

Положения об условиях и порядке

заключения соглашений о защите

и поощрении капиталовложений

со стороны муниципального

образования город Югорск»

В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 01.04.2020

№ 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской

Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового

акта в соответствие с законодательством Российской Федерации:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Югорска от 20.05.2021 № 814-п «Об утверждении Положения об условиях

и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений

со стороны муниципального образования город Югорск» (с изменениями

от 19.11.2021 № 2220-п, 19.05.2023 № 650-п) изменения, изложив пункты 3.8,

3.9 в следующей редакции:

«3.8. Организация, реализующая инвестиционный проект

в соответствии с Соглашением в одной из сфер российской экономики,

указанной в статье 6 Федерального закона № 69-ФЗ, вправе получить

муниципальные меры поддержки:

- на предоставление налоговых льгот по земельному налогу;

от 24.04.2025 № 717-п

«В регистр»

2

- на предоставление льгот по арендной плате в отношении земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности;

- на возмещение затрат на создание (строительство) либо

реконструкцию и (или) модернизацию объектов обеспечивающей и (или)

сопутствующей инфраструктур, необходимых для реализации

инвестиционного проекта, в том числе на реконструкцию объектов

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности (включая

затраты на технологическое присоединение (примыкание) к инженерным

и транспортным сетям).

3.9. Порядок возмещения затрат, предусмотренных абзацем четвертым

пункта 3.8 настоящего Положения, понесенных организацией, реализующей

проект в рамках осуществления инвестиционного проекта, утверждается

нормативным правовым актом администрации города Югорска.».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава города Югорска         ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

6CEF3F90AAD5F36E76CCFCB204DEB7BF

Владелец  Харлов  Алексей Юрьевич

Действителен с 20.09.2024 по 14.12.2025

А.Ю. Харлов